
（一社）日本聴覚障害者陸上競技協会（ＪＤＡＡ）主催 
第 9回アジア太平洋ろう者競技会	 日本代表合宿 

 
1. 趣旨 第 9回アジア太平洋ろう者競技会、第 4回世界ろう陸上競技選手権大会、第 24回夏季デフリ

  ンピック大会を目指すトップアスリートが競技に対する意識と理解を深めながら、種目に応

  じた技術を磨きあげ、一層の競技力向上に寄与するとともに、集団生活を通して基本的な生活

  習慣の確立と、選手相互の友情を培うことを目的とする。 
 

2. 主催	    一般社団法人日本聴覚障害者陸上競技協会（JDAA） 
 

3. 期日     令和元年（2019年）10月 19日（土）〜	 20日（日） 
 

4. 結団式会場 町田市文化交流センター（〒194-0013町田市原町田 4丁目 1番 14号	 電話 042-710-6611） 
 

5. 競技場	 	  日本体育大学	 健志台キャンパス（〒227-0033 神奈川県横浜市青葉区鴨志田町 1221-1） 
  TEL：045-963-7900（代表）	 FAX：045-963-7903（予定） 

6. 宿泊先 東横イン町田駅	 小田急線東口 
 

7. 種目 全種目（種目の実施の問い合わせに関しては、各ブロック長及び選手が現地の競技場にご確認ください。） 

 

8. 対象者 （一社）日本聴覚障害者陸上競技協会	 アジア太平洋ろう者競技会	 日本代表選 
一般参加については、当協会強化指定選手であれば自費で参加可。 

9. 申込方法  
（１）  申込期日	 令和元年 8月 12（月）〜8月 23日（金） 

 申込期日前後の参加申込みは受け付けません。予めご了承のほど宜しくお願い致します。 
（２）  申込書類 
□提出書類(PDF形式でメール送信も可能) 

・様式１・・・個人別参加申込書 

・様式２・・・選手健康カード（1年に 1回のみ提出） 

・様式３・・・参加承諾書（保護者確認書）※未成年のみ提出 

・振込明細書のコピー（一般） 

・交通経路（自宅の最寄り駅〜青葉台駅）切符料金・自由席優先に設定してください。 

（３） 申 込 先 
      〒220-0073 神奈川県横浜市西区岡野 1-20-22	 L・classis横浜	  204号室 

 （一社）日本聴覚障害者陸上競技協会	 ：強化合宿担当者	 宛 
（４） 参加費納入方法 
	 □	8月23日（金）までに、下記口座に参加費を振り込んでください。	

	 ※申込書の送付、メール、振込の3点で申込完了となります。	

□	振	込	先：みずほ銀行	 横浜駅前支店	 	 店番号：292	 	 口座番号：2914454	 	 	

	 一般社団法人日本聴覚障害者陸上競技協会	 強化部	

	 	 （イッパンシャダンホウジンニホンチョウカクショウガイシャリクジョウキョウギキョ	 ウカイ	 キョウカブ）	

（５） 個人情報の取り扱い 



	 	 合宿参加に際して提供される個人情報は、本合宿活動に利用するものとし、これ以外の目的に	  
	 	 利用することはありません。 

10. 参加費について（選手） 
² 参加料 
・強化指定選手及びアジア太平洋ろう者競技大会日本代表選手：2,000円（保険料、雑費など含む） 
² 事務手数料 ランクゴールド：1,000円 
  ランク S： 4,000円 
  ランク A： 7,000円 
  ランク B： 10,000円 
  ユース※1： 4,000円  
 ※1 ランクがユースだけど大学生及び一般は Bと同じ参加料とする。 
 ※助成金対象（予定）：宿泊費（実費）、日当：1,000円/１日、交通費 
 ※2019年度 JPC手引を基準に精算いたしますので、内容が変更されることもあります。 
※参加料と事務手数料を合わせた金額で振り込んでください。例：ランクＡ＝2,000円＋7,000＝9,000円	

 

11. お弁当について	 	 お弁当（別途、お支払いください。当日に現金で収集いたします。） 
 
 
 
 
 
 
□ 	 申込み後のキャンセルについては原則として返金致しかねます。 
□ 	 宿泊のキャンセル・変更はできかねます。（キャンセル料金が発生する可能性あり） 
□ 	 航空については、各自でご手配下さい。※ 搭乗証明書と領収書を提出してください。 
□ 	 予算の執行状況により、一部自己負担してもらう可能性があります。（役員除く） 
 

12. 参加について	 全日程参加を原則とする。 
 

13. 携 行 品 ・競技用具	 ・競技用服装	 ・アップシューズ	 ・スパイクシューズ	 ・体育館シューズ	  
・防寒具	 ・雨具  ・保険証	 ・筆記用具	 ・洗面用具	 	 ・障害者手帳	 	 ・その他 
 

14. 集合・解散場所・時間 
	 集合：令和元年 10月 19日 (土)   09：00  (町田市文化交流センター) 
	 解散：令和元年 10月 20日 (日)   12：30 (陸上競技場) 
 

15. 問い合わせ先 
 ■合宿企画者：竹花康太郎・山岸亮良 
 ■〒220-0073 神奈川県横浜市西区岡野 1-20-22	 L・classis横浜	  204号室 
 ■メールアドレス：kyouka@j-daa.or.jp 
 
 

 昼（お弁当） 

10月 19日（土） ◯（800円） 

10月 20日（日） ◯（800円） 

※弁当不要の際は、参加申込書の弁当欄に✕とお書きください。 
※領収書希望の方は予め、ご記入ください。 



16. その他 
・ 投てき用具および棒高跳ポールは各自で持参してください。 
・ 現地までの交通に関しては、原則、選手各自で手配をお願いします。※飛行機など 
・ 金額が明確に分かる証拠書類（領収書など）は保管し、事務局までご提出ください。(郵送料等) 
・ 搭乗証明書は、領収書とともに合宿終了後 1週間以内に 15の問い合わせ先にご郵送ください。 
・ この合宿は当協会の予算の執行状況により、一部自己負担になる可能性があります。 
・ 当協会が準備する飲み物はポカリスエットと水とします。 
・ 前泊については、遠方から来られる方のみ（始発電車でも集合時間に間に合わない方）、	 また
正当な理由により、強化委員長の許可を得た選手のみ認めることがあります。 

・ 2019年度登録を終えていない選手については合宿への参加を認めません。 
・ 強化に関する講習会及び講演会を実施する予定です。 
・ 飛行空費は原則、身体障害者割引運賃で計上いたしますが、もっとも経済的に効率の良い方法
で手配すること。	 ※最大支給金額を身体障害者割引運賃とする。 

・ やり・ポール運搬に関しては、選手が事前に運送会社との取引をすませておく事。 
・ 第 9回アジア太平洋ろう者協議会は不参加の場合、理由を強化委員長へ申し出ること。 

・ 結団式の要項は別紙の通り 
17. 合宿スケジュール 
時間 1 日目 時間 2 日目 
0800 

0930 

1000 

1100 

1200 

強化スタッフ集合 
選手集合 
結団式 
撮影会 
昼食 

0700 

0815 

0845 

0900 

1300 

朝食 
ホテル出発 
競技場到着・準備 
練習開始 
練習終了・反省会・解散 

1300 

1430 

1800 

1815 

1845 

1900 

2015 

2100 

会場出発・移動 
準備・集合写真・練習開始 
練習終了 
競技場出発 
ホテルチェックイン 
夕食 
反省会・ミーティング 
就寝 

 

 
18. 日本体育大学	 横浜健志台キャンパスまでのアクセス 


