(一社) 日本聴覚障害者陸上競技協会(JDAA)主催 第9回アジア太平洋ろう者競技会 日本代表合宿

- 1. 趣旨 第9回アジア太平洋ろう者競技会、第4回世界ろう陸上競技選手権大会、第24回夏季デフリンピック大会を目指すトップアスリートが競技に対する意識と理解を深めながら、種目に応じた技術を磨きあげ、一層の競技力向上に寄与するとともに、集団生活を通して基本的な生活習慣の確立と、選手相互の友情を培うことを目的とする。
- 2. 主催 一般社団法人日本聴覚障害者陸上競技協会(JDAA)
- 4. 結団式会場 町田市文化交流センター (〒194-0013 町田市原町田 4 丁目 1 番 14 号 電話 042-710-6611)
- 5. 競技場 日本体育大学 健志台キャンパス(*〒227-0033 神奈川県横浜市青葉区鴨志田町 1221-1) TEL: 045-963-7900(代表) FAX: 045-963-7903(予定)*
- 6. 宿泊先 東横イン町田駅 小田急線東口
- 7. 種目 全種目 (種目の実施の問い合わせに関しては、各ブロック長及び選手が現地の競技場にご確認ください。)
- 8. 対象者 (一社)日本聴覚障害者陸上競技協会 アジア太平洋ろう者競技会 日本代表選 一般参加については、当協会強化指定選手であれば自費で参加可。
- 9. 申込方法
 - (1) 申込期日 令和元年8月12(月)~8月23日(金)

申込期日前後の参加申込みは受け付けません。予めご了承のほど宜しくお願い致します。

- (2) 申込書類
- □提出書類(PDF 形式でメール送信も可能)
 - ・様式1・・・個人別参加申込書
 - 様式2・・・選手健康カード(1年に1回のみ提出)
 - ・様式3・・・参加承諾書(保護者確認書)※未成年のみ提出
 - 振込明細書のコピー(一般)
 - ・交通経路(自宅の最寄り駅~青葉台駅)切符料金・自由席優先に設定してください。
- (3) 申込先

〒220-0073 神奈川県横浜市西区岡野 1-20-22 L·classis 横浜 204 号室 (一社) 日本聴覚障害者陸上競技協会 : 強化合宿担当者 宛

- (4) 参加費納入方法
 - □ 8月23日(金) までに、下記口座に参加費を振り込んでください。

※申込書の送付、メール、振込の3点で申込完了となります。

- □ 振 込 先:みずほ銀行 横浜駅前支店 店番号:292 □座番号:2914454
 - 一般社団法人日本聴覚障害者陸上競技協会 強化部

(イッパンシャダンホウジンニホンチョウカクショウガイシャリクジョウキョウギキョ ウカイ キョウカブ)

(5) 個人情報の取り扱い

合宿参加に際して提供される個人情報は、本合宿活動に利用するものとし、これ以外の目的に 利用することはありません。

- 10. 参加費について (選手)
 - ♦ 参加料
 - ・強化指定選手及びアジア太平洋ろう者競技大会日本代表選手:2,000円(保険料、雑費など含む)
 - ◆ 事務手数料 ランクゴールド:1,000円

ランク S:4,000 円ランク A:7,000 円ランク B:10,000 円ユース※1:4,000 円

※1 ランクがユースだけど大学生及び一般は B と同じ参加料とする。

※助成金対象(予定):宿泊費(実費)、日当:1,000円/1日、交通費

※2019 年度 JPC 手引を基準に精算いたしますので、内容が変更されることもあります。

※参加料と事務手数料を合わせた金額で振り込んでください。例:ランクA=2,000円+7,000=9,000円

11. お弁当について お弁当 (別途、お支払いください。当日に現金で収集いたします。)

	昼(お弁当)	
10月19日(土)	○ (800円)	
10月20日(日)	〇 (800円)	
※弁当不要の際は、参加申込書の弁当欄に×とお書きください。		
※領収書希望の方は予め、ご記入ください。		

- □ 申込み後のキャンセルについては原則として返金致しかねます。
- □ 宿泊のキャンセル・変更はできかねます。(キャンセル料金が発生する可能性あり)
- □ 航空については、各自でご手配下さい。※ 搭乗証明書と領収書を提出してください。
- □ 予算の執行状況により、一部自己負担してもらう可能性があります。(役員除く)
- 12. 参加について 全日程参加を原則とする。
- 13. 携 行 品 ・競技用具 ・競技用服装 ・アップシューズ ・スパイクシューズ ・体育館シューズ ・防寒具 ・雨具 ・保険証 ・筆記用具 ・洗面用具 ・**障害者手帳** ・その他
- 14. 集合・解散場所・時間

集合: 令和元年 10 月 19 日 (土) 09:00 (町田市文化交流センター)

解散: 令和元年 10 月 20 日(日) 12:30 (陸上競技場)

- 15. 問い合わせ先
 - ■合宿企画者: 竹花康太郎·山岸亮良
 - ■〒220-0073 神奈川県横浜市西区岡野 1-20-22 L・classis 横浜 204 号室
 - ■メールアドレス: kyouka@j-daa.or.jp

16. その他

- 投てき用具および棒高跳ポールは各自で持参してください。
- ・ 現地までの交通に関しては、原則、選手各自で手配をお願いします。※飛行機など
- ・ 金額が明確に分かる証拠書類(領収書など)は保管し、事務局までご提出ください。(郵送料等)
- ・ 搭乗証明書は、領収書とともに合宿終了後1週間以内に15の問い合わせ先にご郵送ください。
- ・ この合宿は当協会の予算の執行状況により、一部自己負担になる可能性があります。
- ・ 当協会が準備する飲み物はポカリスエットと水とします。
- ・ 前泊については、遠方から来られる方のみ(始発電車でも集合時間に間に合わない方)、 また 正当な理由により、強化委員長の許可を得た選手のみ認めることがあります。
- ・ 2019 年度登録を終えていない選手については合宿への参加を認めません。
- ・強化に関する講習会及び講演会を実施する予定です。
- ・ 飛行空費は原則、身体障害者割引運賃で計上いたしますが、もっとも経済的に効率の良い方法 で手配すること。 ※最大支給金額を身体障害者割引運賃とする。
- ・ やり・ポール運搬に関しては、選手が事前に運送会社との取引をすませておく事。
- ・ 第9回アジア太平洋ろう者協議会は不参加の場合、理由を強化委員長へ申し出ること。
- ・ 結団式の要項は別紙の通り

17. 合宿スケジュール

時間	1日目	時間	2日目
0800	強化スタッフ集合	0700	朝食
0930	選手集合	0815	ホテル出発
1000	結団式	0845	競技場到着・準備
1100	撮影会	0900	練習開始
1200	昼食	1300	練習終了・反省会・解散
1300	会場出発・移動		
1430	準備・集合写真・練習開始		
1800	練習終了		
1815	競技場出発		
1845	ホテルチェックイン		
1900	夕食		
2015	反省会・ミーティング		
2100	就寝		

18. 日本体育大学 横浜健志台キャンパスまでのアクセス

